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ORDET

Det lille barn 
i krybben er 

lige så meget 
menneske som os

| EN SØN ER GIVET OS | 
For et barn er født os, en søn er givet os, og 
herredømmet skal ligge på hans skuldre. Man 
skal kalde ham Underfuld Rådgiver, Vældig 
Gud, Evigheds Fader, Freds Fyrste. Es. 9,5.

Med en talemåde siger vi: »Kært barn har 
mange navne.« – Verset ovenover er en 
profeti om Jesus. Den er udtalt omkring 
700 år før hans fødsel julenat. I profetien 
møder vi flere navne på Jesus. Hvert navn 
siger noget stort og herligt om ham. I en 
sum fortæller de os, at han er Gud.

Men det er vigtigt, at lægge mærke til det som går forud. Det 
hele begynder med »et barn er født os…« De herlige navne 
tilhører et menneske. Et menneske der kom til verden på 
samme måde som os ved en fødsel.

Det betyder, at i Jesus blev Gud menneske. Det lille barn i 
krybben er lige så meget menneske som os. Men på samme 
tid er han »Underfuld Rådgiver, Vældig Gud, Evigheds Fader, 
Freds Fyrste.« Det kan næppe siges om nogen af os.

Samtidig er han givet til os af Gud. Han er en gave til alle men
nesker. I ham har vi alle en »Underfuld Rådgiver, Vældig Gud, 
Evigheds Fader, Freds Fyrste.« Ikke bare som en fjern ophøjet 
magt i en hinsidig verden uden reel kontakt med vores hverdag.

Det han er, er han som Gud og menneske her hos os. For han 
blev givet til os. Han kender de dybeste behov for os på både 

legeme og sjæl, fordi han selv har erfaret dem som menneske. 
Samtidig er han den, som kan tilfredsstille dem, fordi han er 
Gud. 

Det gælder om at se, at krybben som Jesus blev lagt i, rummer 
langt mere end det øjnene ser. Krybben rummer Gud selv, 
givet til os. Her ligger han, som alt afhænger af. For herre
dømmet er lagt på hans, på et spædbarns skuldre.

Det herredømme forvalter han ikke som en 
tyran, men som Underfuld Rådgiver, Vældig 
Gud, Evigheds Fader, Freds Fyrste. Hans 
vilje er, at vi tror på ham, på barnet, og be
tror vore liv i hans hænder. Det kan vi trygt 
gøre, for herredømmet er jo hans i både tid 
og evighed. Det vidner hans navne om. 

Og herredømmet bruger han til at bringe os den hjælp og red
ning fra synd, død og dom, som vi netop har brug for. For 
»således elskede Gud verden, at han gav sin enbårne søn, for at 
enhver, som tror på ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv.« 
Joh. 3,16.

»I dag et lidet barn er fød
til bod for verdens synd og nød;
det er den Herre Jesus Krist,
som frelse bringer os for vist.«   DDS 95,2

Må Gud velsigne dig med en glædelig jul, når du fejer Jesus 
Kristus, som kom for at frelse os.

Sognepræst
 Preben Skov Jensen
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1. 1. s. i advent 10.30 PSJ 14.00 PSJ 

8. 2. s. i advent 16.00 (1) 10.30 REK 09.00 REK K

15. 3. s. i advent 09.00 PSJ 10.30 PSJ

22. 4. s. i advent 09.00 PSJ 10.30 PSJ

24. Juleaften 14.00 REK 15.30 REK 15.30 PSJ 14.00 PSJ

25. Juledag 10.30 PSJ 09.00 PSJ

26. 2. juledag 10.30 REK

29. Julesøndag 09.00 PSJ 10.30 PSJ
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R

1. Nytårsdag 10.30 PSJ 

5. H. 3. k. søndag 09.00 REK 09.00 PSJ K 10.30 PSJ

8. Bedeuge 19.00 REK (2)

12. 1. s. e. h. 3. k. 09.00 PSJ K 10.30 PSJ 10.30 REK 09.00 REK

14. H. 3. k. aften 19.00 PSJ (3)

19. 2. s. e. h. 3. k. 10.30 PSJ 09.00 PSJ

26. 3. s. e. h. 3. k. 10.30 REK 09.00 REK K
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 2. 4. s. e. h. 3. k. 09.00 REK 09.00 PSJ 10.30 PSJ 

9. S. s. e. h. 3. k. 09.00 PSJ 10.30 PSJ K

16. Septuagesima 10.30 PSJ 09.00 PSJ

23. Seksagesima 10.30 PSJ 09.00 PSJ 09.00 REK

1: Kl. 16.00: Julekoncert 

2: Bedeugegudstjeneste

3: Helligtrekongersaftensgudstjeneste. Knud Villadsen Skov fra Dansk Balkan Mission prædiker
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| KIRKEBIL |
Se opslag på side 4

K = Kirkekaffe  ·   = Indsamling



4 | DECEMBER · JANUAR · FEBRUAR 2024-25

| TILSKUD TIL 
BØRNEKLUBBER |

I lighed med tidligere år vil me
nighedsrådet gerne støtte lokale 
kirkelige børneklubber med øko
nomisk tilskud. Ansøgning om 
tilskud skal indeholde navn på 
klubben samt antal børn. 

Ansøgning indsendes senest 
5. december på mail til: 
8775@sogn.dk

| HELLIGTREKONGERS 
AFTENGUDSTJENESTE |
Tirsdag den 14. januar kl. 19.00  er der Hellig
trekongers aftensgudstjeneste i Finderup kirke, 
hvor Knud Willadsen Skov fra Dansk Balkan 
Mission prædiker. Efter gudstjenesten er der 
samvær i konfirmandstuen på Åglimt 6B i Ræk
ker Mølle, hvor Knud Willadsen Skov vil fortæl
le om Dansk Balkans Missions arbejde.

| ADVENT I HANNING |
I samarbejde med Hanning borgerforening arrangeres der 1. søndag i ad
vent, som er den 1. december, juletræstænding i Hanning. Vi mødes i kir
ken til gudstjeneste kl. 14.00, hvorefter vi går i fakkeltog op ad Kirkebakken 
og tænder juletræet. Derefter er der mulighed for kaffe, saftevand og æble
skiver i Hanning Missionshus eller at køre med hestevogn til juletræstæn
ding ved Rækker Mølle gården.

DET SKER
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| KIRKEBIL |
Ønsker man at komme til guds
tjeneste og har behov for hjælp til 
transport, er man velkommen til at 
kontakte sognepræst Preben Skov 
Jensen på tlf. 5115 8027 senest tors
dag middag før den pågældende 
søndag.
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DET SKER

| BIBELUNDERVISNING |
Tirsdagene den 28. januar og den 18. februar kl. 19.30 vil der være bibel
undervisning i konfirmandstuen på Åglimt 6B i Rækker Mølle ved sogne
præst Preben Skov Jensen.

Overskrifterne for de to aftner vil være: »Nådemidlerne – Ordet (28. januar) og 
»Nådemidlerne – Sakramenterne« (18. februar).

Tilmelding senest  
10. januar på mail: 
prsj@km.dk
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| DE 9 LÆSNINGER |
Ved de 9 læsninger, i Hanning Kirke søndag den 8. december kl. 16.00, 
medvirker Sankt Nicolai Kirkes Ungdomskor, Vejle og organist Erik Kure i et 
program med danske og udenlandske advents og julesange. 

Der vil også være fællessalmer. Koret består af omkring 15 piger i alderen fra 
14 til 25 år og har sommeren 2024 været på koncerttur Holland og Belgien, 
hvor de sang to koncerter i Utrecht og en i Leuven. Gennem årene har koret 
sunget mange steder i Danmark og været på mere end 25 koncertture til ud
landet under ledelse af Erik Kure.

Der er gratis entré - Alle er velkomne !

| FIRKLØVER-
CAFÉ |

Firkløvercaféen er stedet, hvor vi 
samles til fællesskab og hyggeligt 
samvær over en kop kaffe, et spil, 
fællessang, ord til eftertanke mm. 

Caféen har åbent hver mandag i 
ulige uger kl. 9.30-11.30. 

Vi samles i fællesrummet i Ræk
ker Mølles pensionistboliger på 
Dyssevænget 1. 

Alle fra vores 4 sogne, der har lyst 
til og mulighed for at være med, 
er hjerteligt velkomne! 

På vegne af menighedsrådet,  
Else Søe, Gert Thorø  
og Anette Kjærgaard
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SET & SKET

| GUDSTJENESTE 
VED RÆKKER MØLLE SØEN |

Søndag den 18. august blev der afholdt friluftsgudstjeneste ved 
Rækker Mølle søen. Inden gudstjenesten var menighedsrådet 
vært ved kirkekaffen med rundstykker. På trods af at vi var tæt 
på vandet både fra neden og fra oven, blev ingen våde. Vi tak
ker Gud for en tør og festlig formiddag.
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SET & SKET

| TAKKE- OG 
HØSTGUDSTJENESTE |

Søndag den 15. september fejrede vi årets høst med en 
fælles Takke og høstgudstjeneste i stalden hos Gert 
og Birgit Thorø på Fyrstenborgvej 4. Inden gudstjene
sten var der mulighed for kaffe og rundstykker, hvilket 
mange benyttede sig af. Under gudstjenesten indsamle
des årets takke og høstoffer. Stalden var smukt pyntet 
med blomster, korn og frugt der var med til at minde 
om høsten Gud har givet os også dette år. Under guds
tjenesten var der festlig musik ledsagelse ved organist 
og trompetist.



DET SKER

BØLLING & SÆDDING | IM I BØLLING 
& SÆDDING |

Alle er velkomne til vores møder. Alle møder starter 
kl. 19.30, hvis ikke andet er skrevet. Har du/I brug for 

kørsel, så kontakt Gert Thorø, tlf. 9736 2294.

DECEMBER
  4. Bibeltime hos Kirsten og Erik, Arnborgvej 15. 
18.  Juleafslutning hos Lisbeth og Jens, Bolvej 4.

JANUAR 2025
  6. Bedeuge hos Karen og Henning, Solvangvej 4.
  7. Bedeuge hos Kis og Hans Peder, Damslundvej 10.
  8. Bedeuge i Sædding Kirke.
22.  Generalforsamling hos Birgit og Gert, 
 Fyrstenborgvej 4. Besøg af Sømandsmissionen.

FEBRUAR
  5.  Bibeltime hos Jytte og Thorkild, Fyrstenborgvej 6. 
17.   Missionsuge kl. 19 fælles med JUBIklubben 

ved søndagsskolekonsulent Hanne Pedersen.
18. Missionsuge kl. 18 med spisning – Orla Villekjær.
19. Missionsuge ved indremissionær Simon Nielsen.
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| JUBII-KLUBBEN |
i Sædding er for alle børn i 4.7. klasse. Vi mødes hver 
mandag fra 19.0020.30 i Sædding Missionshus. 
Vi vil gerne samle de store børn til et godt fællesskab 
med leg, sang, Bibel, forfriskning og meget andet.

Venlig hilsen LM og lederne:
Henriette Hjøllund, Dorete Mostrup, 

Daniel Kongshavn og Anders Kronborg, tlf. 2380 4625.

| LÆRKEKLUBBEN |
er for børn fra 0.3. klasse. Vi mødes hver mandag  
kl. 19.0020.00 på Sædding Efterskole (i håndarbejds
lokalet). Der synger vi, hører om Jesus, leger, spiller, 
laver kreative ting og meget andet.

Kontaktperson: Didde Christiansen, mobil 4220 9021.

| LM I SÆDDING |
Kontaktperson:  

Thomas Christensen tlf. 5035 7000.

DECEMBER
  1. kl. 10.30 Møde v. Daniel Kongshavn.
11. Bibelkredse.
15.  kl. 13.00 Møde v. Kristian Andersen.
27.  kl. 19.00 Julefest. Enok Mogensen.

JANUAR 2025
  5. kl. 10.30 Møde v. Svend Erik Søndergaard.
5.-9. Alliance bedeuge.
19.  kl. 13.00 Møde v. Erik Dahl.
22. Bibelkredse.
31.  kl. 19.00 Bibelkursus i Astrup.

FEBRUAR
  1. kl. 19.00 Bibelkursus i Astrup.
  2. kl. 10.30 Møde v. Henning Høgild.
16.  kl. 13.00 Int. Missionsmøde v. Carl Hasselberg.
19. Bibelkredse.
26.  kl. 19.30 Kredsmøde.



DET SKER

BØLLING & SÆDDING

| BØRNEKLUBBEN |
Har du lyst til at synge, høre bibelfortælling, lege, grine 
og lave forskellige aktiviteter, så er børneklubben noget 
for dig. Klubben er for de 36 årige. Vi mødes hver an
den onsdag (lige uger) i Sædding Missionshus kl. 15.30
16.30. Vi henter i børnehaven, hvis du vil med derfra. 
Ledere: Maria Kongshavn og Berit Kronborg tlf. 2990 5827.
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| KFUM & KFUK 
VOKSEN- OG FAMILIEARBEJDE |

Kontaktpersoner - 
Bibeltime for alle: Susanne Villumsen tlf. 4219 7118 / 

Jonna Nielsen tlf. 2463 2340.
NOVEMBER
29.  Adventfest i missionshuset med IM. 
 Programet kommer senere. 
 Ansvarlig: Kirsten og Carsten og Synnøve og John.

DECEMBER
10.  Syng julen ind. 
 Bibeltime for alle: Hos Bente og Ove Rix.

JANUAR 2025
  7. Bibeltime for alle: Hos Susanne og Simon 
 Villumsen. Spisning kl. 18.30.
14.  Voksen Arbejdet KFUM og K Distrikt Skjern.
  »Gud og hvermand«. Et foredrag om dansker

nes tro. Hvilken rolle spiller kirken og kristen
dommen for os danskere i dag? v/Erik Bjerager, 
Virum. Tidligere direktør og chefredaktør 

 for Kristeligt Dagblad. Sted: Cirklen, 
 Bækgaardsvej 30, 6900 Skjern. Medarrangør  
 denne aften: Skjern Å Y's Men's Club.
21. Bibeltime for alle: Hos Synnøve og John Boel.

FEBRUAR
  4. Generalforsamling i KFUM & KFUK i Skjern.
 Sted: Cirklen, Bækgaardsvej 30, 6900 Skjern.
18. Bibeltime for alle: Elsebet og Niels Petersen.

| MINIHØJSKOLEN 
RÆKKER MØLLE |

Fredag den 13. december: Luciaoptag ved Rk. Mølle 
Skolens 5. kl. Fortælling ved fhv. skoleinsp. Frede Ag
ger, Skjern. Julesange og -salmer ved Klaus Bredtoft, 
Rk. Mølle og Agnete Mouridsen, Skjern.
Fredag den 10. januar: I Politiets tjeneste ved tidl. 
kriminalassistent Henning Østergaard, Ringkøbing 
politi. Oplevelser fra Videbæk, Rk. Mølle og Skjern ved 
pensioneret landmand Niels A. Nielsen, Skjern.
Fredag den 27. januar: Mit liv og virke som journalist 
i Vestjylland ved journalist Christian Baadsgaard Lar
sen, Skjern.
Fredag den 7. februar: Forsamlingshuset – de hundrede 
hændelsers hus ved, fhv. provst Palle Jensen, Jyllinge.
Fredag den 21. februar: Anderledes advokat med rød-
der i Vestjylland og Indre Mission ved Sten Kirk Lar
sen, Esbjerg.
Alle interesserede indbydes til at deltage i vinterens 
Minihøjskole. Højskoleformiddagene foregår i Rækker 
Mølle Skolens samlingssal. Programmet omfatter 8 fre-
dag formiddage fra kl. 09.30 til kl. 11.30 med en indlagt 
kaffepause (man bedes selv medbringe kaffe/te og brød). 
Forhåndstilmelding til højskoleformiddagene er ikke 
nødvendig, men der kræves tilmelding og betaling forud 
til afslutningsfesten. Pris: kr. 300,- for hele sæsonen eller 
kr. 50,- pr. gang.
Er der spørgsmål, kan de rettes til: Søren Søndergaard, tlf. 
53 88 75 50 eller vigvej4@gmail.com / Kirsten Nørremark 
Jensen, tlf. 40 81 74 27 eller kirstennorremark@gmail.com 

Venlig hilsen  
Minihøjskoleudvalget 
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HANNING & FINDERUP

| IM FINDERUP |
Finderup IM: 2192 3357

www.finderup.indremission.dk
Alle møder er kl. 19.30, hvor andet ikke er anført.

DECEMBER 
  3.   Bibeltime hos Tove og Johannes Korshøj.  

13. kap. Johannes Åbenbaring.
10. Adventsmøde hos Ingrid og Jens Thomsen 
 v/ Simon Nielsen, Hv. Sande. 
27.  kl. 19.00 Juletræ i Forsamlingshuset
 v/Hanne Pedersen, Videbæk. Bemærk dato!

JANUAR 2025
  7. Bedemøde hos Lisbeth og Erik Pedersen LM.
  8. kl. 19.00 Bedegudstjeneste i Sædding Kirke.
  9. Bedemøde hos Anna Laursen.
10. Bedemøde hos Ingrid og Jens Thomsen. 
 LM er inviteret.
14.  kl. 19.00 Hellig 3 Kongers gudstjeneste.
24.  kl. 17.30 Familieaften i forsamlingshuset v/  
 Kristian Thomsen 29.31. Jens Jensen i Fiskbæk.

FEBRUAR 
1.-2.  Jens Jensen i Fiskbæk.
  4. Bibeltime hos Laila og Erik Frandsen.
 14. kap. Johannes Åbenbaring.
11. Ferie.
17. Sædding Missionshus v/Hanne Pedersen.
18. Sædding Missionshus v/Orla Villekjær.
19. Sædding Missionshus v/Simon Nielsen.
25. Bibeltime hos Kaja og Alfred Nielsen
 15. kap. Johannes Åbenbaring.

| LM FINDERUP |
 Kontaktperson: Kaj Christensen, tlf. 2966 7470
Møderne er kl. 19.30, hvor intet andet er anført.

Alle er hjertelig velkomne.
DECEMBER
5.   Møde hos Lisbeth og Niels Jørgen 
 v/Thomas Beck. 
12.  Juleafslutning hos Ginne og Lars Henning.

JANUAR 2025
7. Bedemøde sammen med I.M. 
      hos Lisbeth og Erik.
10.  Bedemøde sammen med I.M.
       hos Ingrid og Jens.
16.  Møde hos Lisbeth og Niels Jørgen
        v/ Bent KjøllerHansen.
23.  Bibelkreds hos Ginne og Lars Henning.

FEBRUAR
  6. Bibelkreds hos Vidjai og Debora.
20.  Møde hos Lone og Kaj v/ Harry Højgård.
27.  Bibelkreds hos Lisbeth og Erik.
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VEJVISER

SOGNEPRÆSTER
Preben Skov Jensen (Kbf.) · tlf. 5115 8027  
prsj@km.dk · Træffes ikke om mandagen

Ruben Elkjær Kristensen · tlf. 2131 2696  
rek@km.dk · Træffes ikke om mandagen

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Søren Søe · Landtingvej 4, Hanning · tlf. 2970 2314
Mail til menighedsrådet: 8775@sogn.dk

BØLLING 
Graver: Henrik Højgaard Jørgensen ·    
tlf. 3074 3670
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Henrik Schousboe · tlf. 4253 3633
Kirkeværge: Berit Ærø Bollerup · tlf. 9737 3779

SÆDDING 
Graver: Jens Henrik Risager · tlf. 2082 2247
Bedst i arbejdstiden
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Kirsten Nørremark Jensen · tlf. 4081 7427
Kirkeværge: Gert Thorøe · tlf. 2926 5820

HANNING 
Graver: Henrik Højgaard Jørgensen ·
tlf. 3074 3670
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Erik K. Nielsen · tlf. 9735 1162
Kirkeværge: Jacob Spangsberg · tlf. 4073 2156

FINDERUP 
Graver: Jens Henning · tlf. 2323 0602
Organist: Asbjørn Hansen · tlf. 2729 0128
Kirkesanger: Kirsten Nørremark Jensen ·   
tlf. 4081 7427
Kirkeværge: Jens Thomsen · tlf. 2192 3357

BRUG AF KIRKERNE: Ønsker man at benytte en af kir
kerne, skal der i god tid rettes henvendelse til sognepræst 
Preben Skov Jensen og altid inden program udsendes.

| BEDEMØDER I FINDERUP |
Alle er hjertelig velkomne! Møderne starter kl. 19.30

DECEMBER
  4. hos Ingrid og Jens Thomsen

JANUAR 2025
15.  hos Anna Laursen

FEBRUAR
26.  hos Ingrid og Jens Thomsen

| IM HANNING |
Kontaktperson: Erik Nielsen tlf. 9735 1162.

Vi har flere bibelkredse, også en der passer til dig.
Hvis andet ikke er oplyst, begynder møderne kl. 19.30.

DECEMBER
 6.   kl. 17.30 Adventsfest ved Rudolf Larsen.
27.   kl. 19.00 Julefest i Finderup ved Hanne Pedersen.

JANUAR 2025
 7. Bedemøde.
 8. Bedegudstjeneste i Sædding Kirke.
 9. Bedemøde.
14. Helligtrekongersgudstjeneste i Finderup Kirke.
17.   Familieaften i Finderup med Christian Thomsen.
30.    Online møde.

FEBRUAR
17.-19. Møderække i Sædding.
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KIRKEBLADET  | DEADLINE
Kirkebladet udgives af Rækker Mølle pastorats Menighedsråd.  
Ansvarshavende redaktør er sognepræst Preben Skov Jensen. 

Kirkebladet kan også læses online på: https://www.facebook.com/RKMoellePastorat/

Deadline for indlevering af stof til næste kirkeblad: 14/1 2025.  
Stof bedes sendt til prsj@km.dk

5041 0751

KOMMENDE INDSAMLINGER
December KFUMs Soldatermission
Januar  Det Danske Bibelselskab
Februar  Norea Radio

MobilePay kan anvendes ved indsamlinger i vore kirker.  

Skriv indsamling i beskedfeltet 

og brug vort MobilePay nummer: 53761

INDSAMLET I VORE KIRKER
Juni Danmarks folkekirkelige søndagsskoler .......940 kr.
Juli Promission  ................................................. 300,50 kr.
August Dansk Bibelinstitut ............................................67 kr. 

Kapellet i Hanning  
nedlægges, for at  
gøre plads til et 
handicaptoilet som  
forventes færdigt  
til november.


